



SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Gabinete

GOVERNO DE
GOIÁS

PREGÃO ELETRÔNICO

01) Pregão Eletrônico nº: 063/2014

Processo n.º: 201400016000361

Lote 01 – COMPUTADOR TIPO SERVIDOR

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 13.729.630/0001-43 – P.L.DO B. GUIMARAES PLB PRODUTOS

Valor Total: R\$ 51.199,00

Lote 02 – NOBREAK

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 05.262.518/0001-17 – SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA

Valor Total: R\$ 19.890,00

Lote 03 – DISCO RÍGIDO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 – TECHNODATA COMPUTADORES LTDA - EPP

Valor Total: R\$ 3.160,00

02) Pregão Eletrônico nº: 151/2014

Processo n.º: 201400016000484

Lote 01 – LOTE I – FILTROS, VIALS, TUBO, SERINGA E MICROTUBO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 04.724.729/0001-61 – MAXLAB PRODUTOS PARA DIGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA

Valor Total: R\$ 30.379,99

Lote 02 – LOTE II – METANOL, ACETONITRILA, ACETONA E ETANOL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 04.724.729/0001-61 – MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA

Valor Total: R\$ 2.697,00

Lote 03 – LOTE III – BOBINA DE PAPEL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 04.724.729/0001-61 – MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA

Valor Total: R\$ 990,30

03) Pregão Eletrônico nº: 200/2014

Processo n.º: 201400016000777

Lote nº 1 – LOTE ÚNICO – VÍDEO WALL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 62.941.281/0001-34 – BILFINGER MAUELL SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA

Valor Total: R\$ 789.999,97

04) Pregão Eletrônico nº: 076/2014

Processo n.º: 201400016000445

Item nº 1 – APARELHO DE RAIOS-X 800 MA COM SISTEMA DIGITAL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 58.752.460/0004-07 – SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA

Valor unitário: R\$ 495.000,00 Valor Total: R\$ 1.980.000,00

05) Pregão Eletrônico nº: 148/2014

Processo n.º: 201400016000760

Lote nº 1: COTA PRINCIPAL – AÇÚCAR E CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 13.452.038/0001-47 – SETE DISTRIBUIDORA LTDA ME

Valor Total: R\$ 25.079,60

Lote nº 2: COTA RESERVADA – AÇÚCAR E CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 13.452.038/0001-47 – SETE DISTRIBUIDORA LTDA ME

Valor Total: R\$ 10.748,40

06) Pregão Eletrônico nº: 157/2014

Processo n.º: 201400016000726

Item nº 1 – FILMADORA DIGITAL FULL HD



SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Gabinete

GOVERNO DE
GOIÁS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 18.767.226/0001-88 – ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA - ME

Valor unitário: R\$ 871,12 Valor Total: R\$ 36.587,04

07) Pregão Eletrônico nº: 203/2014

Processo n.º: 201400016001262

Lote nº 1: LOTE ÚNICO – REVESTIMENTO DE PAREDE EM PLACAS OSB

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 02.761.825/0001-54 – BRANDÃO COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI-ME

Valor Total: R\$ 38.530,20

08) Pregão Eletrônico nº: 131/2014

Processo n.º: 201400002000343

Item nº 1 – PROJETOR MULTIMÍDIA 2800-LUMENS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 07.766.048/0001-54 – 3D PROJETOS E ASSESSORIAS EM INFORMÁTICA LTDA

Valor unitário: R\$ 1.422,00 Valor Total: R\$ 63.990,00

Item nº 2 – CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL/14,2MP

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 17.474.286/0001-40 – BRASILIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor unitário: R\$ 343,00 Valor Total: R\$ 6.174,00

Item nº 3 – CÂMARA FILMADORA DIGITAL ZOOM ÓPTICO 20.0X VISOR LCD

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 10.241.413/0001-11 – HBX INFORMÁTICA LTDA – EPP

Valor unitário: R\$ 888,60 Valor Total: R\$ 15.994,80

Item nº 4 – TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 62.517.297/0001-14 – TES TECNOLOGIA SISTEMAS E COMÉRCIO LTDA

Valor unitário: R\$ 245,00 Valor Total: R\$ 11.025,00

Item nº 5 – PROJETOR 5000 ANSI LUMENS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 07.205.614/0001-59 – TELEVOIP TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME

Valor unitário: R\$8.325,00 Valor Total: R\$ 8.325,00

Item nº 6 – ELEVADOR ELÉTRICO PARA PROJETOR DE IMAGEM

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 17.474.286/0001-40 – BRASILIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor unitário: R\$ 2.703,33 Valor Total: R\$ 2.703,00

Item nº 7 – TELA DE PROJEÇÃO FIXA

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 18.767.226/0001-88 – ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA – ME

Valor unitário: R\$ 1.993,00 Valor Total: R\$ 1.993,00

09) Pregão Eletrônico nº: 165/2014

Processo n.º: 201400016000338

Item nº 1 – VEÍCULO TÁTICO BLINDADO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 11.958.093/0001-88 – ACONSIS ENGENHARIA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME

Valor unitário: R\$ 1.472.000,00 Valor Total: R\$ 1.472.000,00

10) Pregão Eletrônico nº: 162/2014

Processo n.º: 201400016000605

Item nº 1 – FACHADA EM ACM

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 02.761.825/0001-54 – BRANDÃO COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI-ME

Valor unitário: R\$ 10.349,00 Valor Total: R\$ 20.698,00



SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Gabinete

GOVERNO DE
GOIÁS

11) Pregão Eletrônico nº: 181/2014

Processo n.º: 201400002000227

Lote nº 1 – LOTE I – ARMÁRIOS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 18.513.350/0001-17 – KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME

Valor Total: R\$ 24.749,92

Lote nº 2 – LOTE II - CADEIRAS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 10.192.769/0001-02 – JANETE VIERA DOS SANTOS

Valor Total: R\$ 33.236,98

Lote nº 3 – LOTE III - MESAS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 04.489.194/0001-91 – J CAMARGO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME

Valor Total: 29.760,00

12) Pregão Eletrônico nº: 154/2014

Processo n.º: 201400002000052

Item nº 1 – MICROÔNIBUS – ADAPTADO CAPACIDADE 25 A 30 PASSAGEIROS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 02.212.918/0001-20 – BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA.

Valor Unitário: R\$ 183.600,00 Valor Total: R\$ 734.400,00

13) Pregão Eletrônico nº: 187/2014

Processo n.º: 201400016000658

Lote nº 1 – LOTE I – COTA PRINCIPAL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 06.132.995/0001-20 – MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – ME

Item nº 1 – PROJETO MULTIMÍDIA INTERATIVO

Valor Unitário R\$ 2.431,42 Valor Total: R\$ 21.882,78

Item nº 2 – COMPUTADOR DE MESA

Valor Unitário: R\$ 2.388,64 Valor Total: R\$ 145.707,04

Item nº 3 – NOTEBOOK

Valor Unitário: R\$ 1.918,00 Valor Total: R\$ 23.016,00

Lote nº 2 – LOTE II – COTA RESERVADA (ME e EPP)

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 – TECHNODATA COMPUTADORES LTDA – EPP

Item nº 1 – PROJETO MULTIMÍDIA INTERATIVO

Valor Unitário: R\$ 2.431,00 Valor Total: R\$ 7.293,00

Item nº 2 – COMPUTADOR DE MESA

Valor Unitário: R\$ 2.388,00 Valor Total: R\$ 47.760,00

Item nº 3 – NOTEBOOK

Valor Unitário: R\$ 1.918,00 Valor Total: R\$ 5.754,00

14) Pregão Eletrônico nº: 189/2014

Processo n.º: 201400016000738

Item nº 1 – BEBEDOURO DE ÁGUA – DE PRESSÃO, EM AÇO INOX, 80 LITROS/H

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 06.132.995/0001-20 – MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

Valor unitário: R\$ 417,40 Valor Total: R\$ 7.095,80

Item nº 2 – REFRIGERADOR/DUPLEX 360 LITROS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 13.729.630/0001-43 – P.L. DO B. GUIMARÃES PLB PRODUTOS

Valor unitário: R\$ 1.690,00 Valor Total: R\$ 32.110,00

Item nº 3 – TELEVISÃO – TELEVISOR/TV 32

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 18.767.226/0001-88 – ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA - ME

Valor unitário: R\$ 979,92 Valor Total: R\$ 126.409,68

Item nº 4 – APARELHO TELEFÔNICO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 09.264.505/0001-38 – SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA



SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Gabinete

GOVERNO DE
GOIÁS

Valor unitário: R\$ 23,95 Valor Total: R\$ 8.861,50

Item nº 5 – FRIGOBAR – CAPACIDADE APROXIMADA DE 80L

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 14.234.649/0001-81 – RDS COMERCIAL - EPP

Valor unitário: R\$ 731,99 Valor Total: R\$ 13.907,81

Item nº 6 – AR CONDICIONADO – 30000 BTU SPLIT PISO/TETO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 09.264.505/0001-38 – SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Valor unitário: R\$ 2.805,00 Valor Total: R\$ 367.455,00

Item nº 7 – AR CONDICIONADO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 09.264.505/0001-38 – SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Valor unitário: R\$ 1.450,00 Valor Total: R\$ 189.950,00

15) Pregão Eletrônico nº: 152/2014

Processo n.º: 201400016000720

Item nº 1 – ALGEMAS DE PULSO EM AÇO INOX

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 08.771.850/0001-03 – ARV LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA EIRELI - EPP

Valor Unitário: R\$ 90,00 Valor Total: R\$ 9.540,00

16) Pregão Eletrônico nº: 098/2014

Processo n.º: 201400016000447

Lote nº 1-A – LOTE 001 – Linhas convencionais/PABX virtual

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 76.535.764/0001-43

Valor total: R\$ 659.175,30

Lote nº 2-B – LOTE 002 – BANDA LARGA MÓVEL 3G

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 05.423.963/0001-11 – 14 BRASIL TELECOM CELULAR S/A

Valor Total: R\$ 2.877.600,00

17) Pregão Eletrônico nº: 090/2014

Processo n.º: 201400016000555

Lote nº 1 – LOTE ÚNICO – KIT'S TESTES IMUNOCROMATOGRÁFICO

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 11.099.425/0001-16 – ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA

Valor Total: R\$ 28.800,00

18) Pregão Eletrônico nº: 091/2014

Processo n.º: 201400016000568

Item nº 1 – NO BREAK 100KVA/90KW – ESPANSÍVEL 120,0KVA/108KW

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 03.182.153/0001-95 – MB COMERCIAL ELETRO ELETRÔNICOS LTDA

Valor Unitário: R\$ 115.800,00 Valor Total: R\$ 115.800,00

PREGÃO PRESENCIAL

01) Pregão Presencial nº: 111/2014

Processo nº: 201400016000628

Item nº 1 – CARABINA TÁTICA, CALIBRE 5.56X45MM (.223REM)

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 144.520.491-68 – ARMALITE INC.

Valor unitário: R\$ 5.900,00 Valor Total: R\$ 59.000,00

Item nº 2 – FUZIL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 144.520.491-68 – ARMALITE INC.

Valor unitário: R\$ 15.800,00 Valor Total: R\$ 63.200,00



SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Gabinete

GOVERNO DE
GOIÁS

Item nº 3 – FUZIL DE PRECISÃO SEMI AUTOMÁTICO, CALIBRE 7.62X51MM
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 144.520.491-68 – ARMALITE INC.
Valor unitário: R\$ 18.000,00 Valor Total: R\$ 72.000,00

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

01) Extrato de despacho nº 019/2014

Processo: 201400016001678
Objeto: Kit Plexor HY System – Kit para qualificação de DNA humano, para 200 reações de 25 microlitros.
Contratada: Promega Biotecnologia do Brasil Ltda..
Valor Total: R\$ 20.713,00 (vinte mil setecentos e treze reais).

02) Extrato de despacho nº 017/2014

Processo: 201400002000653
Objeto: Aquisição de munições calibre .40SW EXPO 155GR Gold HEX A.
Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ: 57.494.031/0010-54
Valor Total: R\$ 448.740,00 (quatrocentos quarenta e oito mil setecentos quarenta reais).

03) Extrato de despacho nº 018/2014

Processo: 201400016000545
Objeto: Aquisição de munições 5,56x45mm comum M193 Polícia A
Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ: 57.494.031/0010-54
Valor Total: R\$ 267.400,00 (duzentos sessenta e sete mil e quatrocentos reais)

04) Extrato de despacho nº 020/2014

Processo: 201400016001334
Objeto: Assinatura anual de boletim de licitações e contratos, sendo mensal a periodicidade do referido.
Contratada: Editora NDJ Ltda, CNPJ 54.102.785/0001-32
Valor Total: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO

01) Extrato de despacho nº 006/2014

Processo: 201300007001171
Objeto: Locação de imóvel destinado a abrigar a 3ª Delegacia Regional de Polícia Civil da Cidade de Anápolis.
Contratada: Espólio da Sra. Leonídia Cândida Vaz, representada pelo inventariante Sr. Anfbal Lacerda Margon, CPF: 320.843.589-49
Valor Total: R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

CONCORRÊNCIA

Não houve licitações homologadas nesta modalidade

CONVITE

Não houve licitações homologadas nesta modalidade

TOMADA DE PREÇOS

Não houve licitações homologadas nesta modalidade